

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURTAL

Bezirkshauptmannschaft Murtal

Gemeinde Hohentauern Tauernstraße 15 8785 Hohentauern → Anlagenreferat

Bearb.: Mag. Christiane Werni Tel.: +43 (3572) 83201-210 Fax: +43 (3572) 83201-550

E-Mail:

bhmt_anlagenreferat@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen

Judenburg, am 24.04.2025

GZ: BHMT-39188/2016-37

Ggst.: Prüfung für das hauptberufliche Jagdschutzpersonal -Berufsjägerprüfung 2025

KUNDMACHUNG

Gemäß § 3 Abs. 1 des Berufsjägerprüfungsgesetzes, LGBl. Nr. 17/1998, in der Fassung LGBl. Nr. 77/2008, findet die Berufsjägerprüfung mindestens einmal jährlich vor der von der Landesregierung bestellten Prüfungskommission nach den Bestimmungen dieses Gesetzes und der hiezu erlassenen Verordnung, LGBl. Nr. 79/1986, in der Fassung LGBl. Nr. 17/2025, statt.

Gesuche um Zulassung zur Berufsjägerprüfung im Jahre 2025 sind nach § 1 Abs. 1 der zitierten Verordnung schriftlich beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 10, Ragnitzstraße 193, 8047 Graz (E-Mail: abteilung10@stmk.gv.at), bis spätestens 1. Juni 2025 mit folgenden Unterlagen einzubringen.

- 1. Geburtsurkunde;
- 2. amtsärztliches Zeugnis über die körperliche und geistige Eignung;
- 3. Auszug aus dem Strafregister;
- 4. Staatsbürgerschaftsnachweis;
- 5. Bestätigung über den ordnungsgemäßen Abschluss der Berufsjägerausbildung;
- 6. Bestätigung über die Teilnahme an einem Erste-Hilfe-Kurs.

Die Berufsjägerprüfungen werden am 2. Juli 2025 in den Räumlichkeiten der Naturwelten Steiermark GmbH, Grazer Str. 16, 8131 Mixnitz, stattfinden.

Die Bezirkshauptfrau

Dr. Nina Pölzl, MA (elektronisch gefertigt)

8750 Judenburg ● Kapellenweg 11
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007
Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG: IBAN AT383800001904105201 ● BIC RZSTAT2G